05/2013 © Riegler  18-3-A Technische Änderungen vorbehalten 1
Rundzylinder 18-3-A
Serie »MI und MSI«
11.DM.08010–11.DM.40600, 11.EM.08010–11.EM.40150
Symbol
Produktbeschreibung
Rundzylinder aus Edelstahl in verschiedenen Ausführungen:
- doppeltwirkend

10 / 15 / 20 / 25 / 30 / 40 / 50 / 60 / 75 / 80 / 100 / 125 / 150
- -
25 - -
32 - -
40 - -
(Werte in mm)
Hinweis: Weitere Hub-Ausfüh-
rungen auf Anfrage.
2 Technische Änderungen vorbehalten © Riegler  18-3-A 05/2013
18-3-A Rundzylinder
Serie »MI und MSI«
11.DM.08010–11.DM.40600, 11.EM.08010–11.EM.40150
Bestellinformationen »MI«, doppeltwirkend
Artikel Nr. Kolben-Ø Hub Anschluss Kolbenstangenaußengewinde
11.DM.08010–08150 8 10–150 M5x0,8 M4x0,7
11.DM.10010–10200 10 10–200 M5x0,8 M4x0,7
11.DM.12010–12250 12 10–250 M5x0,8 M6x1,0
11.DM.16010–16300 16 10–300 M5x0,8 M6x1,0
11.DM.20010–20600 20 10–600 G 1/8 M8x1,25
11.DM.25010–25600 25 10–600 G 1/8 M10x1,25
11.DM.32010–32600 32 10–600 G 1/8 M10x1,25
11.DM.40010–40600 40 10–600 G 1/4 M12x1,25
(Werte in mm)
Bestellinformationen »MSI«, einfachwirkend
Artikel Nr. Kolben-Ø Hub Anschluss Kolbenstangenaußengewinde
11.EM.08010–08050 8 10–50 M5x0,8 M4x0,7
11.EM.10010–10050 10 10–50 M5x0,8 M4x0,7
11.EM.12010–12050 12 10–50 M5x0,8 M6x1,0
11.EM.16010–16100 16 10–100 M5x0,8 M6x1,0
11.EM.20010–20150 20 10–150 G 1/8 M8x1,25
11.EM.25010–25150 25 10–150 G 1/8 M10x1,25
11.EM.32010–32150 32 10–150 G 1/8 M10x1,25
11.EM.40010–40150 40 10–150 G 1/4 M12x1,25
(Werte in mm)
05/2013 © Riegler  18-3-A Technische Änderungen vorbehalten 3
Rundzylinder 18-3-A
Serie »MI und MSI«